
1 

 

OBEC DOBŘEJOVICE  se sídlem  Na Návsi 26, DOBŘEJOVICE,  251 01 Říčany,  IČ  

00240141 

 

 

     Zápis č. 41 

 z řádného zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice konaného dne 

  25. 9. 2013 v 18.00 na Obecním úřadě v Dobřejovicích. 
 

Přítomni: Marie Žiliková, Martin Čmolík, Markéta Doležalová, Marie Dvořáčková Jiří 

Kappel, Jan Krejčí, Jaroslava Pšeničková, Milan Šindelář 

Omluveni: Zuzana Koubová 

 

I. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 

 Zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18.00 hod. starostkou obce Ing. Marií Žilikovou (dále jako předsedající). 

 Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby informace  

podle § 93 odst 1 zákona o obcích byla  na úřední desce Obecního úřadu Dobřejovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 18. 9. 2013 do 25. 9. 2013. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 Předsedající schůze dále konstatovala, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z 

celkového počtu devíti všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

II. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Marii Dvořáčkovou a Ing. Jiřího Kappela, 

zapisovatelkou JUDr. Zuzanu Koubovou.  K návrhu nebyly vzneseny protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 2013/41/08/01: Zastupitelstvo obce Dobřejovice určuje ověřovateli zápisu 

Marii Dvořáčkovou a Ing. Jiřího Kappela, zapisovatelkou Jaroslavu Pšeničkovou. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Usnesení bylo schváleno. 

      

III. PROGRAM  ZASEDÁNÍ. 

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce.  

K návrhu programu byl vznesen návrh na doplnění o souhlas se zřízením Smlouvy o věcném 

břemeni. 

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  

Návrh usnesení č. 2013/41/08/02:  

Zastupitelstvo obce Dobřejovice  schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 40. 

2. Projekt společnosti ONOSMA, a.s. – řešení odvodu vod nad Horní ulicí. 

3. Regenerace parku a zeleně v obci Dobřejovice – výběrové řízení. 

4. Chodník podél silnice III/00311 včetně opravy dešťové kanalizace - výběrové řízení 

5. Zadání změny č. 2 územního plánu Průhonic. 

6. Záměr nákupu pozemků – Spodní rybník. 

7. Vyúčtování linek PID za 1. pololetí 2013.  



2 

 

8. Protokol Finančního výboru č. 6 a 7. 

9. Zpráva Kontrolního výboru č. 1/2013. 

10. SOKP 512 – informace o podání žaloby na povolení zkušebního provozu. 

11. Aktualizace Povodňové komise a Povodňového plánu obce. 

12. Dílčí kontrola hospodaření obce Dobřejovice za rok 2013.  

13. Smlouvy se společností Mlýnský rybník, a.s. 

14. Rozpočtová změna č. 5/2013. 

15. Setkání seniorů 14. 12. 2013 a pravidelný roční příspěvek seniorům starším 70 let. 

16. Smlouva o zřízení věcného břemene na poz. parc. č. 65/2 a 67/17. 

17. Různé – viz rozpis: nákup notebooku, kácení stromů, třešně a keře šeříku Na Průhoně, 

MŠ – dopadové plochy, oprava Skalická, strouha u čp. 49 Čestlická, neinvestiční 

náklady Praha 11, VB kanalizace U Křížku, měřič rychlosti, sekání cvičiště, motorkáři 

v zadní skále.   

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno   

Usnesení bylo schváleno. 

 

IV. KONTROLA ZÁPISU A USNESENÍ č. 40 
 

1. ,Kontrola zápisu a usnesení č. 40. 

Návrh usnesení č. 2013/41/08/03:  Zápis a usnesení č. 40 byly schváleny bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1        

Usnesení bylo schváleno.  

Přehled plnění usnesení ze zápisu č. 40: 

usnesení č. 4 – dle zápisu 

usnesení č. 5 – odkoupení vodovodního přivaděče nebylo schváleno 

usnesení č. 6 – dle zápisu 

usnesení č. 7 – dle zápisu 

usnesení č. 8 – smlouva o dílo se společností ONOSMA byla podepsána, další informace v 

jednání 

usnesení č. 9 –  dle zápisu  
usnesení č. 10 – dle zápisu 
usnesení č. 11 – dle zápisu  
usnesení č. 12 – plot v MŠ je již opraven 

usnesení č. 13 – kupní smlouva na pozemek 1072 je již vložena do KN 

usnesení č. 14 – dle zápisu 

usnesení č. 15 – dle zápisu 

usnesení č.- 16 – dle zápisu – nákup pozemku realizován 

 
  

V. PROJEDNÁNÍ   ÚKOLŮ 

  

2. Projekt společnosti ONOSMA, a.s. – řešení odvodu vod nad Horní ulicí. 

Společnost ONOSMA, a.s. Praha předložila variantní řešení odvedení dešťových a spodních 

vod nad zástavbou v ulici Horní. Byly předloženy čtyři varianty řešení, kdy rozpočtové 

náklady akcí se pohybují od 2 do 8 mil. Kč. Nejvýraznější problémem v každém z řešení je 

velký počet vlastníků nemovitostí (polí), kudy by navrhované vedení procházelo. Všechny 

navrhované varianty spolehlivě splňují požadavky na bezpečné odvodnění zájmového území. 

Každá varianta je však jinak investičně náročná. 

Přehled investičních nákladů jednotlivých variant: 

Varianta I.   1,980 tis. Kč 



3 

 

Varianta II.  1,883 tis. Kč. 

Varianta III.  7,809 tis. Kč 

Varianta IV. 2,485 tis. Kč. 

Z uvedeného přehledu vyplývá, že jako investičně nejvýhodnější se jeví buď realizace 

varianty I. nebo varianty II., ale bude záležet na následném majetkoprávním projednání 

s vlastníky pozemků. Toto řešení je však součástí schváleného územního plánu a je možno na 

něj pohlížet jako na veřejně prospěšnou stavbu. Varianta IV. vychází rovněž ekonomicky 

příznivěji, ale tato varianta znamená trvalé čerpání vody s nutností zahrnutí provozních 

nákladů na elektrickou energii a na pravidelnou údržbu technologického zařízení. V případě 

poruchy nebo dlouhodobého výpadku elektrické energie zde existuje nebezpečí návratu ke 

stávajícímu nevyhovujícímu stavu. 

Varianta III. je s ohledem na výši investičních nákladů prakticky nerealizovatelná, i když trasa 

je vedena pokud možno co nejvíce po obecních pozemcích. 

Zastupitelstvo obce z uvedených variant zvolí ještě po konsultaci s dalšími odborníky 

nejvýhodnější. Následovat budou jednání s vlastníky pozemků. Je možné, že dojde k určitým 

kombinacím uvedených variant s ohledem na postup jednání s vlastníky a možnosti řešení. 

Návrhy a projektová dokumentace studie proveditelnosti je k dispozici na Obecním úřadě, kde 

je do ní možno nahlížet. Konečná cena projektu bude dále záviset i na projednání s vlastníky 

pozemků i výši dalších projektových prací.   

Návrh usnesení č. 2013/41/08/04: Zastupitelstvo ukládá stavební komisi pokračovat 

v jednání se společností ONOSMA, a.s. na způsobu řešení odvodnění Horní ulice, ulice V 

Porostlým a jeho možnosti rozfázování se záměrem rychlejšího postupu. Důvodem jsou 

složité vlastnické vztahy v trase řešení odvodnění.   

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1  

Usnesení  bylo schváleno. 

     

3. Regenerace parku a zeleně v obci Dobřejovice – výběrové řízení. 

Na uvedenou veřejnou zakázku obec vyhlásí „Zjednodušené podlimitní řízení dle § 38 zákona 

o veřejných zakázkách v platném znění“. Předpokládané zahájení prací je v listopadu 2013 a 

předpokládané dokončení výsadby 15. 5. 2014. Základním kritériem pro zadání této zakázky 

je nejnižší nabídková cena včetně DPH. Předpokládaná cena realizace zakázky je 

1,380.384,75 Kč, z toho 883.968,57 Kč jsou uznatelné náklady pro poskytnutí dotace. 

Komise pro otevírání obálek a Komise pro výběr dodavatele mají stejné složení a jsou v ní 

následující členové: Ing. Marie Žiliková, Ing. Jiří Kappel, Pavel Šmíd, Jan Framberk, Bc. 

Monika Součková. Jako náhradníci jsou jmenování: Jan Krejčí, JUDr. Zuzana Koubová, Petr 

Uher, Milan Šindelář, Mgr. Martin Čmolík.  

Návrh usnesení č. 2013/41/08//05: Zastupitelstvo bere na vědomí složení Komisí pro 

otevírání obálek a výběr dodavatele na akci „Regenerace parku a zeleně v obci Dobřejovice“ 

a schvaluje jej.      

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1  

Usnesení bylo schváleno. 

     

4. Chodník podél silnice III/00311 včetně opravy dešťové kanalizace - výběrové řízení 

Akce Dobřejovice – bezbariérový chodník podél silnice III/00311 bude zadávána jako 

„Zakázka malého rozsahu, nespadající pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách“. Předpokládaná hodnota zakázky je 1,2 mil. Kč bez DPH. Předpokládané zahájení 

prací: 1. května 2014, dokončení 30. 9. 2014. Komise pro otevírání obálek a výběr dodavatele 

budou mít stejné složení a to: Ing. Marie Žiliková, Ing. Jiří Kappel, Pavel Šmíd, Jan 

Framberk, Ing. Pavel Kubísek. Jako náhradníci jsou jmenování: Jan Krejčí, JUDr. Zuzana 

Koubová, Petr Uher, Milan Šindelář, Mgr. Martin Čmolík. 



4 

 

Návrh usnesení č. 2013/41/08/06: Zastupitelstvo bere na vědomí složení Komisí pro 

otevírání obálek a výběr dodavatele na veřejnou zakázku na stavbu chodníku a opravu 

dešťové kanalizace v ulici Čestlická a schvaluje jej.      

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1   

Usnesení  bylo schváleno. 

 

5. Zadání změny č. 2 územního plánu Průhonic. 

Obec Průhonice předložila návrh Změny č. 2 územního plánu Průhonic. Ze změn, které jsou 

v návrhu uvedeny, se Dobřejovic týká návrh na vyřazení silnice III/00032 z veřejné silniční 

sítě v úseku mezi první a druhou částí Průhonického parku a začlenění jejího pozemku do 

plochy Průhonického parku. K tomuto záměru bylo zasláno nesouhlasné stanovisko se žádostí 

o vyřazení návrhu na zrušení komunikace ze zadání Změny č. 2 ÚP Průhonic. 

Návrh usnesení č. 2013/41/08/07: Zastupitelstvo nesouhlasí s vyřazením silnice III/00032 

z veřejné silniční sítě v úseku mezi první a druhou částí Průhonického parku a začlenění jejího 

pozemku do plochy Průhonického parku. 

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 1 nepřítomno 1   

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Záměr nákupu pozemků – Spodní rybník. 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na situaci při povodních v červnu 2013 má zájem o řešení, 

kromě jiných lokalit i stavu Mlýnského rybníka. Rybník je po povodňových vlnách silně 

zanešený a přestává plnit jakoukoli retenční funkcí. Probíhá jednání s většinovými vlastníky 

pozemků v retenční nádrži o prodeji pozemků.  

Návrh usnesení č. 2013/41/08/08: Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu místostarosty o 

průběhu jednání s vlastníky pozemků pod Novým rybníkem. Obec Dobřejovice má zájem 

odkoupit následující pozemky: PK 153/54 o výměře 7.825 m
2
, KN 153/53 o výměře 5.030 

m
2
 – vodní plocha, GP 153/8 o výměře 2.226 m

2
 , GP 153/7 o výměře 1.165 m

2   
uvedené 

na LV 470 a pozemky PK 149/14 o výměře 1.196 m
2 

, PK 153/57 o výměře 6.014 m
2  

a GP 

153/73 o výměře 821 m
2 

na LV 3.
  

Cena pozemků bude vycházet z BPEJ platných pro dané pozemky.  

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1   

 

7. Vyúčtování linek PID za 1. pololetí 2013.  

Společnost ROPID předala vyúčtování nákladů linek PID za první pololetí 2013. K 30. 6. 

2013 vykazuje obec Dobřejovice úsporu ve výši 6.046,73 Kč. Definitivní vyúčtování a 

finanční vyrovnání mezi zálohou a výslednými náklady bude opět provedeno za celý 

kalendářní rok (dle bodu 9 smlouvy o zajištění ostatní dopravní obslužnosti). 

Na vědomí. 

 

8. Protokol Finančního výboru č. 6 a 7. 

Finanční výbor předložil Protokol číslo 6 a protokol číslo 7 z následné řídící kontroly účetních 

dokladů. 

Návrh usnesení č. 2013/41/08/09: Zastupitelstvo bere Protokoly Finančního výboru č. 6 a 7 

na vědomí a schvaluje jejich závěry. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1   

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Zpráva Kontrolního výboru č. 1/2013. 

Kontrolní výbor předložil protokol č. 1/2013 z kontroly zápisů a usnesení zastupitelstva č. 27 

– 36. Závěrem konstatoval, že kontrola neprokázala nekorektní aplikaci právních předpisů při 



5 

 

činnosti orgánů obce a neshledala rovněž nenaplnění jednotlivých přijatých usnesení. 

Návrh usnesení č. 2013/41/08/10: Zastupitelstvo bere Protokol Kontrolního výboru č. 1/2013 

na vědomí a schvaluje jeho závěry. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1   

Usnesení bylo schváleno. 

 

10. SOKP 512 – informace o podání žaloby na povolení zkušebního provozu. 

Dne 27. 8. 2013 byla podána prostřednictví AK Dohnal & Bernard s.r.o. žaloba na povolení 

zkušebního provozu na pražském okruhu včetně návrhu na předběžné opatření k prodloužení 

přechodné úpravy provozu (snížení max. rychlosti vozidel v nočních hodinách pro nákladní 

na 60 a osobní dopravu na 100 km/hod. s prodloužením úseku až k D1). 

Na vědomí. 

 

11. Aktualizace Povodňové komise (PK)  a Povodňového plánu (PP) obce. 

V návaznosti na záplavy v červnu – červenci 2013 rozhodlo zastupitelstvo o nutnosti 

aktualizace Povodňového plánu obce včetně aktualizace členů Povodňové komise. Povodňová 

komise je přílohou zápisu. 

Aktualizaci bude provádět společnost KOORDINACE, která zpracovávala původní 

Povodňový plán se zaměřením na aktuální zákony, nově získané poznatky i školení členů 

Povodňové komise. Cena aktualizace PP je 24.200,- Kč. Součástí nabídky jsou školení a 

nácviky členů PK, případně schůzky s vlastníky nemovitostí v záplavovém území. Tyto 

činnosti jsou oceněny samostatně a je možné se, v rámci školení, spojit s okolními obcemi. 

Návrh usnesení č. 2013/41/08/11: Zastupitelstvo schvaluje provedení aktualizace 

Povodňového plánu obce Dobřejovice, aktualizaci členů Povodňové komise, školení členů 

povodňové komise a aktualizaci povodňových plánů ohrožených nemovitostí.  

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1   

Usnesení bylo schváleno. 

 

12. Dílčí kontrola hospodaření obce Dobřejovice za rok 2013.  

Dne 4. září 2013 proběhla dílčí kontrola hospodaření obce Dobřejovice. Byla zjištěna chyba 

v nezaúčtování výsledku hospodaření za rok 2012 k 31. 3. 2013, přestože účetní závěrka byla 

schválena zastupitelstvem obce dne 6. 3. 2013.   

Návrh usnesení č. 2013/41/08/12: Zastupitelstvo ukládá starostce zajistit zaúčtování účetních 

případů v patřičném období. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1   

Usnesení bylo schváleno. 

 

13. Smlouvy se společností Mlýnský rybník, a.s. 

Společnost Mlýnský rybník, s.r.o. předložila návrh smluv na převod pozemků a inženýrských 

sítí a poplatků za připojení na inženýrské sítě obce. 

Návrh usnesení č. 2013/41/08/13: Zastupitelstvo ukládá starostce a místostarostovi jednat ve 

věci předání pozemků a inženýrských sítí s investorem Mlýnský rybník v otázce ceny. Na 

základě výsledků jednání bude o záležitosti rozhodnuto. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1   

Usnesení bylo schváleno. 

 

14. Rozpočtová změna č. 5/2013. 

Příjmová část: 

0000 1341 Poplatek ze psů     +   1.442,- Kč 

0000 1343 Poplatek z užívání veřejného prostranství +   3.500,- Kč 



6 

 

0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity   +   3.062,- Kč 

0000 1351 Odvod loterií     +   5.648,- Kč 

0000 1355 Odvod z VHP     + 19.488,- Kč 

0000 4116 Ostatní neinv. transfery    +   5.343,- Kč 

2321 3122 Přijaté příspěvky na kanalizaci   +   5.000,- Kč 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb   - 13.500,- Kč 

6171 2112 Příjmy z prodaného zboží   -      250,- Kč 

6171 2119 Ostatní příjmy     -   3.000,- Kč 

6310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky   +          6,- Kč 

0000 8115 Vyrovnávací účet     - 65.801,- Kč 

Celkem  - 39.062,- Kč 

Výdajová část: 

2219 6130 Nákup pozemků – chodníky   + 30.000,- Kč 

3111 5321 Neinvestiční transfery obcím               0,- Kč 

3316 5161 Poštovné      +     184,- Kč 

3421 5139 Využití volného času dětí – akce obce  +5.000,- Kč 

3421 5171 Opravy dětského hřiště       +22.000,- Kč    

3745 5169 Údržba zeleně, nákup služeb   - 96.546,- Kč 

6171 5175 Pohoštění       +    300,- Kč  

Celkem - 39.062,- Kč 

Návrh usnesení č. 2013/41/08/14: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtovou změnu č. 5/2013. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1   

Usnesení bylo schváleno. 

15. Setkání seniorů 14. 12. 2013 a pravidelný roční příspěvek seniorům starším 70 let. 

Pravidelné setkání občanů nad 60 let se v letošním roce uskuteční opět ve Skalické čp. 205 – 

nově otevřené restauraci Manneken Pis a to 14. prosince 2013. Pozvánky na akci zajistí 

kulturní komise.   

Zároveň bude občanům od 70 let zaslán k Vánocům peněžní dárek ve výši 1.000,- Kč. 

Návrh usnesení č. 2013/41/08/15: Zastupitelstvo bere na vědomí termín konání setkání 

občanů a schvaluje výplatu daru občanům nad 70 let věku. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1   

Usnesení bylo schváleno. 

 

16. Smlouva o zřízení věcného břemene na poz. parc. č. 65/2 a 67/17. 

V rámci výstavby kanalizačního řadu v ulici U Křížku došlo k dohodě s vlastníky pozemků 

parc. č. 65/2 a 67/17 na stavbě řadu splaškové kanalizace přes jejich pozemky a byly uzavřeny 

v roce 2010 Smlouvy o uzavření smlouvy budoucí na zařízení věcného břemene přes uvedené 

pozemky a to bezplatně. V současné době jsou již naplněné podmínky „Smlouvy o smlouvě 

budoucí“ a je připravena Smlouva o zřízení věcného břemene na řad splaškové kanalizace po 

pozemcích parc. č. 65/2 a 67/17. Oprávněnou osobou je obec Dobřejovice. 

Návrh usnesení č. 2013/41/08/16: Zastupitelstvo bere informaci ve věci zřízení věcného 

břemene na řad splaškové kanalizace na pozemcích parc. č. 65/2 a 67/17 pro oprávněného 

obec Dobřejovice na vědomí a souhlasí se zřízením bezúplatného věcného břemene. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1   

Usnesení bylo schváleno. 

 

17. Různé: 

- nákup notebooku – pro potřeby OÚ bude zakoupen 1 ks 

- kácení vybraných stromů třešní a ořezání keřů šeříku Na Průhoně – projedná Jan Krejčí 

- MŠ – dopadové plochy – bude urgována firma Kulant, s.r.o. – slíbila dodat návrhy řešení 



7 

 

– zajistí starostka,  

- oprava Skalická – není dosud známo, kdy bude probíhat oprava a odbahnění rybníka 

Skalník ani vyčištění a oprava potoka – firma FK Bau, a.s. byla vyzvána k opravě a 

doplnění poškozených míst a konečná oprava proběhne až po výše jmenovaných 

opravách.   

- strouha u čp. 49 Čestlická – při opravě silnice III/00311 došlo ke změně sklonu 

komunikace a u vjezdu do čp. 49 nebyla provedena dostatečná úprava, takže dochází 

k natékání dešťové vody do vjezdu. Obec nemá kapacity na provedení podobné opravy, 

ale protože budou prováděny záruční opravy v ulici U Zámku a v Březové, projedná 

místostarosta možné řešení s firmou.    

- neinvestiční náklady Praha 11 – jedná se o poslední fakturu za neinvestiční náklady za 

děti navštěvující ZŠ v Praze za rok 2012. Faktura je ve výši 155 tis. Kč.  

- měřič rychlosti – letošní rok bude pořízen další měřič rychlosti – bude umístěn do ulice 

Čestlická; 

- sekání cvičiště psů – při pořízení traktůrku pro potřeby úklidu obce došlo k souhlasu na 

jeho využití při sekání cvičiště psů – po ročním provozu se ukázalo, že stroj není na terén 

cvičiště dostatečně kapacitní a dochází k jeho velké poruchovosti a vysokým nákladům na 

opravy a ND – sekání obecním traktorem nebude prováděno – informaci předá starostka; 

- problém s terénními motocykly v zadní skále  

Záležitosti projednávané v bodě různé budou postupně zpracovávány a případně se budou 

projednávat jako samostatné body jednání následující zastupitelstva. 

Návrh usnesení č. 2013/41/08/17: Zastupitelstvo schvaluje postup dle jednotlivých bodů 

v různém.    

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1   

Usnesení bylo schváleno. 

 

VI. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ  ZE DNE  25.9.2013 

usnesení č. 2013/41/08/01: Zastupitelstvo obce Dobřejovice určuje ověřovateli zápisu Marii 

Dvořáčkovou a Ing. Jiřího Kappela, zapisovatelkou Jaroslavu Pšeničkovou. 

usnesení č. 2013/41/08/02:  

Zastupitelstvo obce Dobřejovice  schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 40. 

2. Projekt společnosti ONOSMA, a.s. – řešení odvodu vod nad Horní ulicí. 

3. Regenerace parku a zeleně v obci Dobřejovice – výběrové řízení. 

4. Chodník podél silnice III/00311 včetně opravy dešťové kanalizace - výběrové řízení 

5. Zadání změny č. 2 územního plánu Průhonic. 

6. Záměr nákupu pozemků – Spodní rybník. 

7. Vyúčtování linek PID za 1. pololetí 2013.  

8. Protokol Finančního výboru č. 6 a 7. 

9. Zpráva Kontrolního výboru č. 1/2013. 

10. SOKP 512 – informace o podání žaloby na povolení zkušebního provozu. 

11. Aktualizace Povodňové komise a Povodňového plánu obce. 

12. Dílčí kontrola hospodaření obce Dobřejovice za rok 2013.  

13. Smlouvy se společností Mlýnský rybník, a.s. 

14. Rozpočtová změna č. 5/2013. 

15. Setkání seniorů 14. 12. 2013 a pravidelný roční příspěvek seniorům starším 70 let. 

16. Smlouva o zřízení věcného břemene na poz. parc. č. 65/2 a 67/17. 

17. Různé – viz rozpis: nákup notebooku, kácení stromů, třešně a keře šeříku Na Průhoně, 

MŠ – dopadové plochy, oprava Skalická, strouha u čp. 49 Čestlická, neinvestiční 

náklady Praha 11, měřič rychlosti, sekání cvičiště, motorkáři v zadní skále.   



8 

 

usnesení č. 2013/41/08/03:  Zápis a usnesení č. 40 byly schváleny bez připomínek. 

usnesení č. 2013/41/08/04: Zastupitelstvo ukládá stavební komisi pokračovat v jednání se 

společností ONOSMA, a.s. na způsobu řešení odvodnění Horní ulice, ulice V Porostlým a 

jeho možnosti rozfázování se záměrem rychlejšího postupu. Důvodem jsou složité vlastnické 

vztahy v trase řešení odvodnění.   

usnesení č. 2013/41/08//05: Zastupitelstvo bere na vědomí složení Komisí pro otevírání 

obálek a výběr dodavatele na akci „Regenerace parku a zeleně v obci Dobřejovice“ a 

schvaluje jej.      

usnesení č. 2013/41/08/06: Zastupitelstvo bere na vědomí složení Komisí pro otevírání 

obálek a výběr dodavatele na veřejnou zakázku na stavbu chodníku a opravu dešťové 

kanalizace v ulici Čestlická a schvaluje jej.      

usnesení č. 2013/41/08/07: Zastupitelstvo nesouhlasí s vyřazením silnice III/00032 z veřejné 

silniční sítě v úseku mezi první a druhou částí Průhonického parku a začlenění jejího 

pozemku do plochy Průhonického parku. 

usnesení č. 2013/41/08/08: usnesení č. 2013/41/08/08: Zastupitelstvo vzalo na vědomí 

zprávu místostarosty o průběhu jednání s vlastníky pozemků pod Novým rybníkem. Obec 

Dobřejovice má zájem odkoupit následující pozemky: PK 153/54 o výměře 7.825 m
2
, KN 

153/53 o výměře 5.030 m
2
 – vodní plocha, GP 153/8 o výměře 2.226 m

2
, GP 153/7 o výměře 

1.165 m
2 

,
  

uvedené na LV 470 a pozemky PK 149/14 o výměře 1.196 m
2
, PK 153/57 o 

výměře 6.014 m
2  

a GP 153/73 o výměře 821 m
2 

uvedené na LV 3.
  

Cena pozemků bude vycházet z BPEJ platných pro dané pozemky.  

usnesení č. 2013/41/08/09: Zastupitelstvo bere Protokoly Finančního výboru č. 6 a 7 na 

vědomí a schvaluje jejich závěry. 

usnesení č. 2013/41/08/10: Zastupitelstvo bere Protokol Kontrolního výboru č. 1/2013 na 

vědomí a schvaluje jeho závěry. 

usnesení č. 2013/41/08/11: Zastupitelstvo schvaluje provedení aktualizace Povodňového 

plánu obce Dobřejovice, aktualizaci členů Povodňové komise, školení členů povodňové 

komise a aktualizaci povodňových plánů ohrožených nemovitostí.  

usnesení č. 2013/41/08/12: Zastupitelstvo ukládá starostce zajistit zaúčtování účetních 

případů v patřičném období. 

usnesení č. 2013/41/08/13: Zastupitelstvo ukládá starostce a místostarostovi jednat ve věci 

předání pozemků a inženýrských sítí s investorem Mlýnský rybník v otázce ceny. Na základě 

výsledků jednání bude o záležitosti rozhodnuto. 

usnesení č. 2013/41/08/14: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtovou změnu č. 5/2013. 

usnesení č. 2013/41/08/15: Zastupitelstvo bere na vědomí termín konání setkání občanů a 

schvaluje výplatu daru občanům nad 70 let věku. 

usnesení č. 2013/41/08/16: Zastupitelstvo bere informaci ve věci zřízení věcného břemene na 

řad splaškové kanalizace na pozemcích parc. č. 65/2 a 67/17 pro oprávněného obec 

Dobřejovice na vědomí a souhlasí se zřízením bezúplatného věcného břemene. 

usnesení č. 2013/41/08/17: Zastupitelstvo schvaluje postup dle jednotlivých bodů v různém.    

VII.  ZÁVĚR 

Zasedání zastupitelstva obce ukončila předsedající  ve 20.30 hod. 

Přílohy zápisu:  

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

Zápis byl vyhotoven dne 1. 10. 2013. 

 

Zapisovatel:             ..............................................  dne  …................................. 

 

Ověřovatelé:    .............................................   dne ….................................. 



9 

 

  

   ............................................    dne …................................. 

 

Starosta:    ............................................   dne ….................................. 


